
1 
 

 
Zápis z 37. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 26. listopadu 2021 v 17,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Martin Chládek, Tomáš Jelínek, Jan Šnábl, Miroslav 

Svoboda, Josef David, Karel Adámek, Václav Adámek, Jakub Buchta, Martin 
Chládek,  

        Počet: 10 
 
Omluveni: Pavel Havelka 

Počet: 1 
 
Hosté:                
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 17.00 hod. zahájil v zasedací místnosti hasičské zbrojnice 37. zasedání Zastupitelstva 
městyse Višňového. Zasedání zastupitelstva bude současně probíhat i prostřednictvím 
videokonference, jak to umožňují pokyny Ministerstva vnitra při současné covidové situaci. 
Starosta přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 18. 11. 2021 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 37. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu, který byl zveřejněn 18. 11. 2021. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 37. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 37. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatel   
4. Ekonomika  

a) Rozpočtové opatření č.  
b) Návrh rozpočtu městyse na rok 2022 
c) Plán oprav a investic na rok 2022 
d) Rozpočet, střednědobý plán: PO VKČOV, PO ZŠ a MŠ 
e) Nájemné v obecních bytech   
f) Žádost Českého zahrádkářského svazu Višňové 
g) Hospodaření městyse k 31. 10. 2021 
h) Finanční příspěvek do rozpočtu Znojma 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Posílení tlaku vodovodní sítě Lokalita Stará hora 
b) Rozpočet na rok 2022, rozpočtový výhled 
c) Kalkulace cen pro rok 2022 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Rozpočet na rok 2022, rozpočtový výhled 
b) Příloha č. 11 Přílohy č. 7 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Višňové 
c) Žádost o dotaci z MAS Znojmo, Strategický rámec MAP 

7. Smlouvy 
8. Nemovitosti 

a) Prodej pozemku  
b) Nákup pozemků  
c) Zástavní právo  

9. Stavební akce 
a) Pod Starou horou II. a III. etapa 



2 
 

b) Přeložka anodového uzemnění 
c) Nová ulice  
d) Veřejné osvětlení a místní rozhlas v obci  
e) Dešťová kanalizace a komunikace ke sběrnému dvoru 
f) Stromořadí na Starou horu  
g) Přístavba k Základní škole ve Višňovém včetně dopravní infrastruktury  
h) Chodník ke škole 
i) Dešťová kanalizace, chodník a místní komunikace Zmoly 

10. Žádosti, nabídky, informace 
a) Žádosti o výstavbu RD 
b) Volby přísedících  
c) Vycházkové okruhy 
d) Mezinárodní projekt EUISM 

 
Do programu zastupitelstva doplněno: 
 4. Ekonomika  
 i) Finanční úhrady smlouvy na projekt Příběhy našich sousedů 
 
            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0     
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel   
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 37. zasedání: Karel Adámek, Jan Šnábl.  
- Zapisovatele: Miroslav Svoboda. 

 
            Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření č. 10  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Rozpočtové opatření č. 10 za říjen 2021, jenž provedl a schválil starosta na základě pověření. 
 
Příloha č. 1:  
 

b) Návrh rozpočtu městyse na rok 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Předložené: 
. Návrh rozpočtu městyse Višňové pro rok 2022,  
. Návrh rozpočtu sociálního fondu, 
. Návrh fondu obnovy VKČOV.  
Přednesené připomínky budou do plánu zapracovány. 
 

Příloha č. 2. 
 
 

c) Plán oprav a investic na rok 2022 
Zastupitelstvo bere na vědomí  



3 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Plán oprav a investic na rok 2022 městyse Višňového. 

 
Příloha č. 3. 
 

d) Rozpočet, střednědobý plán: PO VKČOV, PO ZŠ a MŠ  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu finančního výboru ze dne 18. 11. 2021. 
 
Příloha č. 4  

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Rozpočet a Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Rozpočet 2022 ZŠ a MŠ Višňové, p. o. 
- Střednědobý výhled rozpočtu 2022 - 2024 ZŠ a MŠ Višňové, p. o. 

 
Příloha č. 5. 

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Rozpočet a Střednědobý výhled rozpočtu VKČOV, PO 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Finanční plán na rok 2022 VKČOV, PO. 
- Střednědobý výhled rozpočtu VKČOV na období 2023 – 2025. 
 

Příloha č. 6. 
           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
Rozpočet a Střednědobý výhled rozpočtu VKČOV, PO 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Na základě žádostí o poskytnutí veřejné finanční podpory
zákona č. 250/2000 Sb. Ve znění zákona č. 2/2015 Sb.  

  

    

  

Organizace Celkové náklady Požadovaná 
dotace 

Schválená dotace 

Tělovýchovná jednota Višňové           55 000 Kč       55 000 Kč           55 000 Kč  
Tělovýchovná jednota Višňové         300 000 Kč     150 000 Kč         100 000 Kč  
Římskokatolická farnost Višňové    
Myslivecký spolek Stará hora Višňové           10 000 Kč         5 000 Kč             5 000 Kč  
Sbor dobrovolných hasičů Višňové           45 000 Kč       45 000 Kč           30 000 Kč  
ZO Českého zahrádkářského svazu           70 000 Kč       40 000 Kč           30 000 Kč  
Divadelní spolek Návrat           10 000 Kč         6 000 Kč             6 000 Kč  
    
        490 000 Kč    301 000 Kč        226 000 Kč  

 
           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   



4 
 

Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Ukládá povinnost pro VKČOV Višňové, PO převést za rok 2022 z investičního fondu 
jmenované organizace na účet fondu obnovy městyse 200.000,-- Kč. Převod finanční částky 
PO provede do 31. 12. 2022. 
           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

e) Nájemné v obecních bytech  
- bude předmětem jednání na příštích zastupitelstvech  

 
Příloha č. 7 
 

f) Žádost ČZS Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Dodatek smlouvy na individuální dotaci pro rok 2021 s ČZS Višňové, který upravuje účel 
poskytnuté dotace, s termínem předložení vyúčtování do 15. 12. 2021. 

 
Příloha č. 8. 

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

g) Hospodaření městyse k 31. 10. 2021 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Hospodaření městyse k 31. 10. 2021 – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M. 
 
Příloha č. 9.  
 

h) Finanční příspěvek do rozpočtu Znojma  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  finanční příspěvek městyse Višňového do rozpočtu města Znojma na spolufinancování 
sociálních služeb v „Síti sociálních služeb ORP Znojmo pro rok 2022“, a to ve výši 54.200, - 
Kč.  

 
Příloha č. 10. 

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

i) Finanční úhrady smlouvy na projekt Příběhy našich sousedů  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  finanční úhrady ve prospěch ZŠ a MŠ Višňové za účelem úhrady Smlouvy o spolupráci při 
zajištění projektu Příběhy našich sousedů mezi ZŠ a MŠ Višňové a Post Bellum, z.ú. ve výši 
22.900 Kč. 

 
Příloha č. 11. 

           Pro 2, zdrželo se 8, proti 0 
Pro – 2: - Miroslav Svoboda, Vladimír Vališ 
Zdrželo se – 8:   Vladimír Korek, Martin Chládek, Tomáš Jelínek, Jan Šnábl, Josef David, Karel 
Adámek, Václav Adámek, Jakub Buchta, Martin Chládek 
 
Usnesení nebylo přijato.  



5 
 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 

a) Posílení tlaku vodovodní sítě Lokalita Stará hora 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
- Informaci starosty: jednání ve věci nacenění IS a stanice k posílení tlaku vodovodní sítě pro 

lokalitu Stará hora s projektanty PD proběhlo s projektanty SMI Znojmo a AQUAPROJEKT 
Znojmo. 

- Je třeba přesně specifikovat rozsah vodovodního řadu určeného pro posílení tlaku zástupci PO 
VKČOV. Starosta předá podklady projekčním kancelářím.  
 
 

b) Návrh rozpočtu na rok 2022, rozpočtový výhled  
- Rozpočet schválen v bodě 4. Ekonomika. 

 
c) Kalkulace pro rok 2022 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje:  

- Předložené kalkulace ceny pro rok 2022: - městys Višňové, obec Medlice. 
 

Příloha č. 12. 
           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a)  Návrh rozpočtu na rok 2022, rozpočtový výhled  
- Rozpočet schválen v bodě 4. Ekonomika. 

 
 

b) Příloha č. 11 Přílohy č. 7 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje:  

- Předání vybavení dle Přílohy č. 11 Přílohy č. 7 Zřizovací listiny ZŠ a MŠ Višňové, okres 
Znojmo, PO. 

-  
Příloha č. 13  

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  
 

 
c) Žádost o dotaci z MAS Znojmo, Strategický rámec MAP 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje:  

- Podání žádosti o dotaci z MAS Znojmo na vybavení školy podanou ZŠ a MŠ Višňové. 
Náklady projektu činí 509 tisíc korun. 
 
           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   

Usnesení bylo přijato.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit ZŠ Plánované kalkulace ceny 2022.  
 
Příloha č. 14. 
 



6 
 

7. 
Smlouvy  

- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  
 
8. 
Nemovitosti  

a) Prodej pozemku 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
b) Nákup pozemků 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
c) Souhlas se zřízením zástavního práva 

Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Souhlas se zřízením zástavního práva a s případným dalším omezením (kterými jsou: zákaz 
zcizení, zákaz zatížení, závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový 
dluh, závazek neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého) k níže 
specifikovaným nemovitým věcem: 

. na stavební pozemek p. č. 3325/62 3325/63 ve vlastnictví SJM xxx a xxx -  
xxx, nar. xxx, č. p. xx, 67134 Horní Dunajovice a xxx, nar. xxx, č. p. xx, 67138 Višňové ve 
prospěch Hypoteční banky, a. s., IČO 13584324, Radlická 333/150, Radlice 150 00 Praha 5, a 
to na základě Smlouvy o zřízení zástavního práva podle obč. z. č. 5500/782236-01/21/01-
002/00/R ze dne 27. 10. 2021, které vede katastrální úřad řízením o povolení vkladu pod sp. 
zn. V-11736/2021-713. 

 
Př. č.: 15.  

           Pro 10, zdrželo se 0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.  

 
9. 
Stavební akce  

a) Pod Starou horou II. a III. etapa 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
b) Přeložka anodového uzemnění 

- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních. 
 

c) Nová ulice 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
d) Veřejné osvětlení a místní rozhlas v obci  

- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  
 

e) Dešťová kanalizace a komunikace ke sběrnému dvoru 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
f) Stromořadí na Starou horu 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- V pondělí 22. 11. 2021 firma Kavyl provedla výsadbu. Projekt výsadby je podporován Nadací 
ČEZ.  

 
g) Přístavba k Základní škole ve Višňovém včetně dopravní infrastruktury 

- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  
 

h) Chodník ke škole 



7 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí:  

- Informaci o postupu prováděných prací firmou VALDASTAV s.r.o. Tulešice. 
- Napojení současných sjezdů je prováděno pouze na obecních pozemcích shodně, jak bylo 

realizováno v předchozích etapách.  
 

i) Dešťová kanalizace, chodník a místní komunikace Zmoly  
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
 
10. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Žádosti o výstavbu RD 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
 

b) Volby přísedících 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
c) Vycházkové okruhy 

- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  
 

a) Mezinárodní projekt EUISM 
- Bude předmětem jednání na příštích zasedáních zastupitelstva.  

 
 
Ve ………………. hod. starosta 37. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 26. listopadu 2021  
Zapsal:   Vladimír Korek              
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
…………………………….. – v. r. 
 
……………………………. – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické a elektronické úřední desce dne:  
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 
 
 

 


